  ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при Кабожском территориальном отделе
Администрации Хвойнинского муниципального округа 

ж/д.ст.Кабожа                                                                                                               11.02.2022
Присутствовали:  
Председатель Общественного совета – Муравьева Ольга Григорьевна, председатель территориального общественного самоуправления «Пчелка» д.Емельяновское;
секретарь Общественного совета – Александрова Наталья Анатольевна, ведущий служащий Кабожского территориального отдела;
члены Общественного совета:
Ткачева Е.В. – специалист I категории Кабожского территориального отдела;
Соколова О.В. – инструктор-методист СМЦ п.Хвойная;
Кудряшова Е.Н. – председатель Совета ветеранов Кабожской сельской территории.
Приглашены: Глава Кабожского территориального отдела Румянцева А.А.;
            Член инициативной группы Синельникова Е.Г.
             
  Повестка дня:
1. Ознакомление с результатами подачи заявки на участие в ПРП «Наш выбор»
2. Рассмотрение инициативы участвовать в ППМИ-2022
3. Рассмотрение инициатив ТОС «Новый день» и ТОС «Пчелка» в проекте для реализации в рамках программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»
          
СЛУШАЛИ: 
1. Главу Кабожского территориального отдела:
Заявка на участие в ПРП «Наш выбор» не прошла конкурсный отбор по причине  низкого набора баллов.
2. Члена инициативной группы: 

Предлагаю к рассмотрению инициативы в участии в ППМИ-2022 с проектом  «Ремонт общественной бани на ул.Речная ж/д.ст.Кабожа». 
3. Председателя ТОС «Пчелка»:
Предлагаю к рассмотрению инициативы в обустройстве подъезда к пожарному водоёму в д. Емельяновское, в границах территории ТОС «Пчёлка».

4. Председателя ТОС «Новый день»:
Предлагаю к рассмотрению инициативы принять участие в конкурсном отборе на получение областной субсидии по программе «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» с проектом «Благоустройство территории, прилегающей к Центру досуга на ж/д. ст. Кабожа».

       В ходе обсуждения члены общественного совета РЕШИЛИ: 
1. Поддержать  инициативу граждан  в участии в ППМИ-2022 с проектом  «Ремонт общественной бани на ул.Речная ж/д.ст.Кабожа». 
2. Поддержать инициативу в обустройстве подъезда к пожарному водоёму в д. Емельяновское, в границах территории ТОС «Пчёлка».

3. Поддержать инициативу принять участие в конкурсном отборе на получение областной субсидии по программе «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» с проектом «Благоустройство территории, прилегающей к Центру досуга на ж/д. ст. Кабожа».

 
Председатель Общественного совета                                           О.Г.Муравьева   

Секретарь Общественного совета                                                Н.А.Александрова 





